



Časopis Mateřské školy Paskov

Březen 2020





ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ EKOŠKOLIČKY

Ve školním roce 2019/2020 se společně s našim ekotýmem a dětmi v mateřské škole zajímáme o téma „VODA“. Děti během prvních měsíců zjišťovaly např. Odkud se k nám voda dostává? Kde vodu můžeme najít? Proč vodu potřebujeme pro svůj život? Jak vodu šetřit a proč?

Již při první ekoschůzce s rodiči a dětmi jsme došli k zjištění, že v naší mateřské škole postrádáme nádrž na odchyťování dešťové vody, díky které bychom při zalévání záhonků, truhlíků a stromků mohli ušetřit spoustu pitné vody z vodovodu. S tímto „problémem“ nám na začátku března pomohl pan Němec – tatínek, jehož dítě dochází do třídy Rákosníček, a jednu velkou nádrž na odchyťování vody nám daroval. Touto cestou bychom mu chtěli moc poděkovat.

Během prvních jarních dnů společně s dětmi nádrž vyčistíme, ozdobíme a budeme čekat na první déšť, který nám nádrž naplní :)

Za třídu Rákosníček p. uč. Radka Mynářová



Sv. Mikuláš v mateřské škole

Tradičně 5. prosince 2019 se do mateřské školy vydal Mikuláš s andělem a čerty. Již několik dní před příchodem této trojice byly děti v rozechvělém očekávání. Děti se již od rána těšily, někteří se trochu bály, ale radost z jejich příchodu byla o to větší. Ty, které mohly Mikuláša, čertu a anděla zarecitovaly, zazpívaly. A jak to bývá, nepřišel s prázdnou. Anděl je podaroval něčím dobrým a nenechal čerty, aby je obdarovali s nadílkou obsahující uhlí a brambory.

Za třídu Krteček p. uč. Sabina Šebestová



Vánoční koncert Základní umělecké školy v Paskovském kině

V krásném adventním období jsme spolu s předškolními dětmi naší mateřské školy navštívili kinosál v Paskově, abychom se zaposlouchali do krásných tónů, které nás vánočně naladí.

Děti se ten den na vánoční koncert velmi těšily a kromě dobré nálady se také oblékly do slavnostního oblečení. Sál byl vánočně vyzdobený a také průvodci hudebním programem měli velmi nápadité oblečení a veselé kloboučky. Paní ředitelka Havránková nás pozvala do pohádkového světa tónů a všichni jsme očekávali krásný zážitek. Program byl nádherný a vše probíhalo ve svižném a hravém duchu a vánoční náladě. Dětem se líbily hudební nástroje, na které hráli jejich starší kamarádi, přednesené skladby, rytmické nástroje a bubny, pěvecký přednes sboru i sólistů. Na závěr nám zahrál velký orchestr základní umělecké školy a děti nadšeně tleskaly. Byl to pro nás velký hudební zážitek a celý den jsme vzpomínali na nádherné tóny a slavnostní atmosféru paní hudby.

Za třídu Maková Panenka p. uč. Alena Horklová



Zdobení stromečku a zpívání koled se ZUŠ na zámku

Dne 12.12.2019 jsme se společně s dětmi z mateřské školy vydali na Paskovský zámek. Kde pro nás byl připravený živý vánoční stromeček k ozdobení. Děti z každého oddělení vytvořily vlastní vánoční ozdoby na zdobení. Jednotlivá oddělení pak své ozdoby za pomoci paní učitelek pověsily na větvíčky. Vánoční stromeček byl velmi bohatě ozdoben, od baněk; andělů; hvězd až po dlouhý řetěz. Jakmile byly všechny ozdoby pověšeny, zavítal za námi pan Vojkovský se základní uměleckou školou. Mohli jsme si poslechnout zpěv koled za doprovodu hry dětí na housle. Na závěr jsme si společně zazpívali koledu „Hej Vánoce“, kterou děti z mateřské školy doprovodily rytmizací na dřívka. Bylo to velmi příjemně strávené dopoledne a zároveň i nasátí vánoční atmosféry.

Za třídu Krteček p. uč. Sabina Šebestová



Rozsvícení Vánočního stromu v Paskově

Ve čtvrtek 5. prosince jsme se spolu s předškolními dětmi z naší mateřské školy zúčastnili slavnostního rozsvícení vánočního stromu na náměstí. Na tento den se děti a paní učitelky ze třídy „Ferda Mravenec“ pečlivě připravili. Nastudovali hudební pásmo „O narození Ježíška v Betlémě“. Maminky dětem ušily kostýmy a v podvečer mohla slavnost začít. Pan starosta nás všechny přivítal a náměstí bylo plné nadšených lidí, kteří se přišli podívat na program. Nejdřív vystoupily děti z mateřské školy s hudebním pásmem, na varhany je doprovázela paní Doležilková. Vystoupení bylo nádherné, děti podaly výkon jako skuteční profesionálové. Rodiče i ostatní lidé tleskali a nálada byla vynikající. Pak vystoupily děti ze Základní školy se svým programem a po rozsvícení vánočního stromu na náměstí přijel ve voze i pan Mikuláš s čerty. Pohoštění i výborná nálada nám všem dala zapomenout na všechny běžné starosti a užívali jsme si tuto předvánoční paskovskou tradici.

Za mateřskou školu p. uč. Alena Horklová



Vánoční zvonkování

Předvánoční čas patří k nejkrásnějším v roce. V naší MŠ se stalo krásnou tradicí naše předvánoční setkání na zahradě MŠ. Přišli nejen rodiče, prarodiče s dětmi, ale také vystupující děti a p. uč. ze ZUŠ pod vedením Zlatuše Havránkové. Vystoupení bylo jako každý rok moc hezké. Děti zahrály na varhany, flétny,.... krásné koledy a skladby.

Po nich vystoupily děti ze třídy Ferda Mravenec s pohádkou Hvězda Betlémská a také s krásnými koledami.

Celým večerem provázela p. uč. Ivanka Marynčáková, promluvil také pan starosta Baďura a popřál všem krásné prožití svátků a nakonec se připojila naše paní ředitelka Mgr. Jarmila Petrošová s krátkým přáním všem dětem, rodičům, p. učitelkám.

Moc děkujeme p. Kubánkovi za aparaturu a ozvučení celého programu.

Za třídu Ferda Mravenec p. uč. Ivana Ševčíková



Lyžařský kurs

Před letošním lyžařským kursem jsme sníh vyhlíželi marně, bohužel do 13. ledna nenasněžilo. Trošku jsme se báli, že letos si děti nezalyžují nebo zase až někdy v březnu v případě nového termínu. Nakonec jsme byli mile překvapeni, že celá sjezdovka v Malenovicích, kde jezdíme lyžovat už několikátý rok je zasněžená a i když pod kopcem bylo sucho a bláto tak lyžování si určitě děti užijí. První dny si děti zvykaly na nový režim, žádný poobědový spánek, ale jízda do Malenovic a hurá na svah. Nováčci se učili první krůčky v lyžařských botách, ti zdatnější lyžaři nebo ti co již byli s lyžařskou školou loni šli rovnou na vlek. Pro mnoho dětí byl vůbec problém se nějakým způsobem dopravit na vlek, který byl v mírném kopečku, ale k našemu velkému překvapení to všichni brali velice statečně a zodpovědně, žádné slzy ani vzdor. Dětem po hodině lyžování vyhládlo, tak jsme zuli lyže a šli do teplíčka sníst svačinku a napít čaje, vykonat nutnou potřebu a hurá zase na svah. Týden plynul jako voda, letos jsme si celý týden užívali sluníčka a relativně nemrazivého počasí kromě posledního dne, kdy nám vítr trošku znepríjemnil poslední den, kdy se konaly závody. Děti měly možnost se rodičům předvést, jak jim to už s lyžemi jde, co se naučili a jak jsou šikovné. Letos to byl opravdu velice příjemný týden strávený ve velice hezkém prostředí se super dětma a trpělivými instruktory.

Za třídu Křemílek p. uč. Bc. Lucie Kreclová



Plavu dobře, plavu rád...

„Kdo se bojí vody“? Nikdo! Děti ze třídy Ferda Mravenec a Krteček se vody rozhodně nebojí a na každou hodinu plavání s moc těší. Vždy po příjezdu na bazén v Brušperku se děti převléknou do plavek a hurá do vody. V tu chvíli jsou z nich Delfínci, Žraloci, Chobotničky a Želvičky.

Výborné paní plavčice a pan plavčík děti hravou formou seznamují se začátky plaveckých dovedností jako je podplavání řetězů z plastu, potápění pro hračky, skoky do vody, jak správně dýchat ve vodě, jak se nebát jízdy na tobogánu atd.

Děti jsou nadšené a vůbec se jim z vody nechce. Po pobytu ve vodě se děti osprchují, vysušíme jim vlasy, obléknou se a hurá na oběd do školky ☺

Za třídu Ferda Mravenec p. uč. Ševčíková



Maškarní karneval

Víte, že sněhuláci měli sraz? KDE? No přece na karnevalu v Oprechticích. A že jich tam bylo. Sněhuláků, dětí, dospělých a všichni se výborně bavili s Hopsalínem a jeho skvěle tančícím „Sněhulákem“. Hopsalín se svým profesionálně připraveným programem opět nezklamal a rozpohyboval malé i velké. Bez rozdílu si tance i soutěží všichni skvěle užili.

Moc děkujeme jak účinkujícím, tak rodičům i dětem za účast a dobrou náladu, některým rodičům za upečení výborných zákusků.

Karneval se moc líbil hlavně dětem a už se moc těšíme na další.

Za třídu Cipísek p. uč. Bc. Renáta Chovančíková



Mistrovství školek Slezské brány

29.1.2020 se naše Mateřská škola zúčastnila Mistrovství školek Slezské brány 2020 v Raškovicích. Celkem soutěžilo 9 mateřských škol z Paskova, Václavovic, Řepiště, Žabně, Sviadnova, Raškovic, Višní Lhoty, Šenova a Nošovic. Za náš tým soutěžily děti ze třídy Ferda Mravenec. Děti si s plným nasazením vyzkoušely 19 sportovních disciplín jako je slalom mezi kužely, štafetu, trakaře, chůze na chůdách, hod na cíl, přeskoky přes lavičku, vytrvalostní běh, poskoky snožmo s míčem i chůzi po kladině, ... Jelikož se nejednalo o individuální výkony, ale o výsledky celého týmu, děti si společným povzbuzováním upevnilo vzájemné společenské vazby. Po náročném sportovním vyžití čekalo na děti občerstvení – párek v rohlíku, pitíčko a tyčinka.

Děti si odvážely nejen krásné medaile, ale hlavně mnoho krásných společných zážitků. Tímto děkujeme organizátorům akce za skvělou přípravu a těšíme se na další ročník.

Za třídu Ferda Mravenec p. uč. Zdeňka Mičlová



Eko pohádka

Začátkem února nás v mateřské škole navštívilo interaktivní divadlo s představením Eko pohádka – třídění a recyklace. Dětem se pohádka o třech barevných dracích, kteří se živili každý jiným druhem odpadu, líbila. Zazpívaly si společně známé písničky a formou hry se naučily mnoho věcí o třídění odpadu, recyklaci a rozpoznávání jednotlivých materiálů. Mimo to jim draci ukázali, jak se mají starat o přírodu.

Pohádka byla nejen poučná a vzdělávací, ale zároveň byla i zábavná, protože děti byly po celou dobu aktivně zapojovány do děje.

Za třídu Rákosníček p.uč. Ing. et Bc.Olga Golasová



Besedy v knihovně

Místní knihovna Paskov pravidelně pro děti z Mateřské školy Paskov pořádá „Besedy v knihovně“. Dětem je interaktivní formou představena vždy jedna knížka. Děti si následně mohou danou knížku prohlédnout a nechybí ani prohlídka celé knihovny. Dětem je nabídnut tematická a zároveň zábavná činnost. Nakonec má paní knihovnice připravený dáreček v podobě jednoduchých činností k dané knize. Dětem se návštěvy knihovny moc líbí a vždy se těší na další besedu. Tímto také děkujeme Místní knihovně Paskov za besedy, které pro nás pořádá.

Za třídu Maková Panenka p. uč. Nikola Kohutová



Stavitel města

Dne 13. 2. 2019 se naše mateřská škola stala Malou technickou univerzitou. Děti ze třídy Ferda Mravenec absolvovaly první lekci od "Malé technické univerzity" která nesla název "Stavitel města". Děti poznávaly město, ve kterém žijí, nebo které je blízko nás, poznávaly stavby ve městě, jejich využití, mapové značky. Následně měly možnost zjistit, k čemu máme mapy. Nakonec měly možnost společně si takové město postavit. Nechyběla ani škola, nemocnice, obchod a spousta krásných domečků. Učili jsme se orientovat se podle plánu města a moc jsme stavění našeho města užili.

Za třídu Cipísek p. uč. Bc. Zuzana Tomášková



Vítání občánků města Paskova

V sobotu 22. 2. 2020 proběhla na Městském úřadě dvě vítání občánků. Děti z naší MŠ Paskov ze třídy Ferda Mravenec vystoupily s krátkým, ale milým programem.

Do předních řad obřadní síně zasedly maminky se svými dětmi, za ně pak tatínkové a prarodiče i ostatní příbuzní.

Děti (Sofinka, Janička, Matoušek, Elenka a Eliška) s kytíčkou v ruce přednesly dojemné básničky, jako například:

Děťátko se narodilo
přišli jsme mu přát
aby zdravé, šťastné bylo
dnes i napořád....

Po svém vystoupení předaly kytíčky šťastným maminkám pyšným na svoje krásná miminka.

K rodičům promluvil pan starosta Baďura a poblahopřál jim k narození jejich miminka hodně štěstí a hlavně, aby děti vyrůstaly v úplné rodině obklopené láskou svých nejbližších.

Krásné a dojemné písně zahrály paní učitelka Zlatuše Havránková a paní Radka Paličková.

Naše děti byly za krásné vystoupení odměněny a už teď se těší na další Vítání občánků, které patří k nejhezčím a nejemotivnějším akcím města Paskova. Děkujeme našim dětem i rodičům, že si našli čas a ve volném čase i s dětma přišli.

Za MŠ Paskov p. uč. Ivana Ševčíková a Zdeňka Mičlová



Co nás v brzké době čeká?

Den otevřených dveří v mateřské škole

Projekt MŠ Paskov „Zachraň život“ veřejná sbírka pro zvířata
z útulku

Zápis do základní školy

Zápis do mateřské školy

Zahradní slavnost s farmářskými trhy

Pasování na školáka

Škola v přírodě

Inline bruslení v mateřské škole

Adaptační pátky

A mnoho dalších akcí ...

Obsah:

Zrávičky z naší Ekoškoličky.....	3
Sv. Mikuláš v mateřské škole.....	4
Vánoční koncert Základní umělecké školy.....	5
Zdobení stromečku a zpívání koled se ZUŠ na zámku	6
Rozsvícení Vánočního stromu v Paskově.....	7
Vánoční zvonkování.....	8
Lyžařský kurs.....	9
Plavu dobře, plavu rád.....	10
Maškarní karneval.....	11
Mistrovství školek Slezské brány.....	12
Eko pohádka.....	13
Besedy v knihovně.....	14
Stavitel města.....	15
Vítání občánků města Paskova.....	16
Co nás v brzké době čeká?.....	17
Obsah.....	18
Příspěvky do časopisu.....	19



Šéfredaktor:

Zdeňka Mičlová, učitelka ze třídy Ferda Mravenec

Příspěvky do časopisu:

Radka Mynářová, učitelka ze třídy Rákosníček

Sabina Šebestová, učitelka ze třídy Krteček

Alena Horklová, učitelka ze třídy Maková Panenka

Ivana Ševčíková, učitelka ze třídy Ferda Mravenec

Bc. Lucie Kreclová, učitelka ze třídy Křemílek

Bc. Renáta Chovančíková, učitelka ze třídy Cipísek

Zdeňka Mičlová, učitelka ze třídy Ferda Mravenec

Ing. et Bc. Olga Golasová, učitelka ze třídy Rákosníček

Nikola Kohutová, učitelka ze třídy Maková Panenka

Bc. Zuzana Tomášková, učitelka ze třídy Cipísek